[image: image9.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19 »     04     2016 г.                   г. Енисейск                                                       № 64 -п
Об утверждении Положения и Состава  комиссии по рассмотрению заявок субъектов               малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение субсидии из бюджета города  Енисейска

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", муниципальной программой города Енисейска  «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска», руководствуясь  статьями 8,37 и 39  Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение субсидии из бюджета города Енисейска   согласно приложению 1  к настоящему постановлению.

2. Утвердить Состав комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение субсидии из бюджета города Енисейска  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете  «Енисейск - Плюс» и подлежит размещению  на официальном сайте города Енисейска  www.eniseysk.com.
Глава города                                                                                                      И.Н. Антипов

Верещагина Татьяна Геннадьевна,

(839195) 2-64-84
Приложение 1
к постановлению администрации города

от «____» ________ 2016г.   № ______-п

Положение о комиссии по рассмотрению заявок субъектов                                                        малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение                                   субсидии из бюджета города  Енисейска

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение субсидии из бюджета города,  (далее - Комиссия) - коллегиальный совещательный орган, создаваемый при Администрации города Енисейска для осуществления полномочий в сфере поддержки субъектов малого и среднего    предпринимательства в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска».

1.2. Уполномоченный орган по предоставлению субсидий - Администрация города Енисейска (далее по тексту – Администрация), а по ее поручению функции по предоставлению субсидий выполняет отдел экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли  администрации города Енисейска (далее по тексту – Отдел).
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Красноярского края и настоящим Положением.

2. Полномочия комиссия и порядок принятия решений
2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- проведение конкурсного отбора проектов (бизнес-планов);

- проведение конкурсного отбора технико-экономического обоснования приобретенного оборудования в целях создания и (или) развития, и или модернизации производства товаров (работ, услуг);
- проведение конкурсного отбора технико-экономического обоснование приобретение предмета лизинга;
- определение победителей конкурсного отбора.

2.2. Проведение конкурса подразумевает выставление итоговой рейтинговой оценки для каждой заявки,  и формирование Комиссией итогового рейтинга заявок, который составляется,  начиная от заявок с большим баллом  к заявкам с меньшим.
2.3. Комиссия проводит анализ бизнес-проектов (бизнес-планов) на соответствие  критериям оценки социально-экономической реализуемости бизнес-проекта (бизнес-плана),  приведенным  в приложении 1 к настоящему Положению.

2.4. Комиссия проводит анализ ТЭО на соответствие критериям отбора заявителей, приведенным в приложении  2 к настоящему Положению
2.6. Заключение Комиссии оформляется по  форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.
2.7. Комиссия вправе принимать следующие решения:
- о предоставлении субсидии;

- об отказе в предоставлении субсидии;
2.8. Решение о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии оформляется протоколом и подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.
2.9. В случаях  мотивированного отказа в предоставлении субсидии оформляется уведомление согласно приложению 4 к настоящему Положению.

2.10. В случае необходимости Комиссия имеет право осуществить выездную проверку к заявителю с целью установления достоверности данных, указанных в документах, представленных на получение муниципальной (финансовой) поддержки.

Результаты проверки оформляются актом. Информация, отраженная в акте, учитывается при вынесении решения о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной (финансовой) поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства. Форма акта приведена в приложении 5 к настоящему Положению.

2.11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 членов Комиссии.

Все решения Комиссии считаются принятыми, если за них проголосовало большинство членов Комиссии, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

3. Полномочия председателя, заместителя председателя и секретаря
3.1. Председателем комиссии является глава города Енисейска.

Председатель комиссии:

- утверждает повестку дня очередного заседания Комиссии;

- ведет заседания Комиссии;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии, уведомления и заключения по решениям Комиссии.

3.2. В случае отсутствия председателя комиссии или временной невозможности выполнения им своих обязанностей его функции осуществляет заместитель председателя. Он также осуществляет контроль исполнения решений Комиссии.

3.3. Секретарь комиссии:

- осуществляет созыв членов Комиссии;

- оформляет протоколы заседаний Комиссии, уведомления и заключения Комиссии;

- контролирует исполнение решений Комиссии.

3.4. Протоколы заседаний Комиссии подписываются председателем Комиссии либо председательствующим на заседании Комиссии его заместителем, а также секретарем.

4. Права комиссии
           4.1. Комиссия вправе:

           Запрашивать необходимую информацию у органов государственной власти, органов местного самоуправления Красноярского края, в установленном законодательством  порядке.

           4.2. Приглашать на заседание Комиссии заинтересованных лиц (без права голосования).

до 1 года включител

	но;

	100

		более 1 года до 2 лет включительно;

	80

		более 2 лет до 3 лет включительно;

	60

		более 3 лет до 5 лет включительно;

	40

		свыше 5 лет

	20

Общий объем привлеченных инвестиций субъектом малого или среднего предприни

ат

	льства

	0,2

Среднемесячная заработная пла

	а в расчете на одного работника
	0,2

	4

	Срок окупаемости

	0,3

		Итого

	1,0

Оценка социально-экономической реализуемости биз

	ес-проекта

	[image: image8.wmf]i

k

i

i

p

b

Э

´

=

å

=

1

	Приложение 2

к Положению о комиссии по рассмотрению заявок субъектов                                                                                                                                малого  и среднего предпринимательства, претендующих на получение                                            субсидии из бюджета города Енисейска

КРИТЕРИИ ОТБОРА ЗАЯВИТЕЛЕЙ

№                                  Наименование критерия                                     Количество

      п/п                                                                                                                     баллов

                                                                                                                       1(min)  2    3 (мах)

 I    Социальная эффективность

а) среднемесячная заработная плата в расчете на одного работника:

« ____» _________ 20___г.  МРОТ ( __________)

ниже 1 МРОТ                                                                                           0

1 МРОТ                                                                                                     1

более 1 МРОТ                                                                                          2

более 2 МРОТ                                                                                          3
б) среднесписочная численность работающих на предприятии в

отчетном году:

от 0 до 5                                                                                                    0

от 5 до 10                                                                                                  1

от 10 до 15                                                                                                2

свыше 15                                                                                                   3
в) прирост количества рабочих мест после приобретения

оборудования:
прирост отсутствует;                                                                              0

предусмотрено создание 1 дополнительного рабочего места            1

предусмотрено создание 2 дополнительных рабочих места               2

предусмотрено создание 3 дополнительных рабочих места               3

II Бюджетная эффективность

а).  динамика объема налоговых отчислений в бюджеты всех

уровней  за два года, предшествующих году обращения

за субсидией:
прирост отсутствует;                                                                                0

до 10 процентов;                                                                                       1

от 10 до 20 процентов;                                                                             2

от 20 и выше                                                                                              3

III  Экономическая эффективность

а) увеличение объема товаров (работ, услуг), отгруженных на

территории муниципального образования за два года,

предшествующих году обращения за субсидией:

прирост отсутствует;                                                                                 0

до 10 процентов;                                                                                        1

от 10 до 20 процентов;                                                                              2

от 20 и выше                                                                                               3

Приложение  3

к Положению о комиссии по рассмотрению заявок субъектов                                                                                                                                малого  и среднего предпринимательства, претендующих на получение                                            субсидии из бюджета города Енисейска
                                          ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОМИССИИ

___________________________________________________________________________

                  (Фамилия, имя, отчество; наименование юридического лица)

         На основании протокола от "__" ___________ 20__ года      №  ______ заседания

Комиссии по рассмотрению заявок субъектов  малого  и среднего предпринимательства, претендующих на получение  субсидии из бюджета города Енисейска
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                                                      (наименование проекта)

рекомендован к финансированию.

Председатель комиссии _______________________ Ф.И.О.

"__" _____________ 20__ года

    М.П.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОМИССИИ

________________________________________________________________

                        (Фамилия, имя, отчество; наименование юридического лица)

    На основании протокола от "___" ___________ 20__ года № _____ заседания

комиссии   по   рассмотрению   заявок субъектов  малого  и среднего предпринимательства, претендующих на получение  субсидии из бюджета города Енисейска
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                                                   (наименование проекта)

не рекомендован к реализации по следующей причине:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

Председатель комиссии ______________________ Ф.И.О.

"__" _____________ 20__ года

    М.П.
Приложение  4

к Положению о комиссии по рассмотрению заявок субъектов                                                                                                                                малого  и среднего предпринимательства, претендующих на получение                                            субсидии из бюджета города Енисейска

              УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ ОТКАЗЕ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ

__________________________________________________________________________
                      (Фамилия, имя, отчество; наименование юридического лица)

            На основании протокола от    "__" __________ 20__ года    № _______ заседания комиссии   по   рассмотрению   заявок субъектов                                                                                                                                малого  и среднего предпринимательства, претендующих на получение                                            субсидии из бюджета города Енисейска
Вам отказано в предоставлении субсидии по следующей причине:

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Председатель комиссии ________________________ Ф.И.О.

" __" _____________ 20__ года

    М.П.

Приложение  5

к Положению о комиссии по рассмотрению заявок субъектов                                                                                                                                малого  и среднего предпринимательства, претендующих на получение                                            субсидии из бюджета города Енисейска
_____________________                                                  "__" ________________ 20__ г.

  (место составления акта)                                                               (дата составления акта)

                                                  _______________________
                                                       (время составления акта)

АКТ ПРОВЕРКИ

№ _____

__________________________________________________________________________
                                                 (наименование заявителя)

по адресу: ________________________________________________________________

                                            (место проведения проверки)

Была проведена проверка в отношении:

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
                  (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество ИП)
Лицо (а), проводившее проверку:

__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
  (Ф.И.О, должность должностного лица (должностных лиц), проводившего проверку)

При проведении проверки присутствовали:

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
   (Ф.И.О, должность руководителя, иного должностного лица  (должностных лиц) или уполномоченного представителя юридического лица,      уполномоченного представителя ИП)

Результаты проверки:

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Прилагаемые документы (в случае необходимости):

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Подписи лиц, проводивших проверку:

                                   ________________________________________

                                   ________________________________________

С актом проверки ознакомлен (а), акт со всеми приложениями получил (а):

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
 (Ф.И.О., должность руководителя, иного должностного лица   или уполномоченного представителя юридического лица, ИП, его уполномоченного представителя)

"__" _____________ 20__ г.                        _________________________

                                                                                                     (подпись)

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки:

_____________________________________________

(подпись должностного лица (лиц), проводившего проверку)

    Акт  составлен  в  двух  экземплярах  - по одному экземпляру для каждой стороны.

	Приложение 2
к постановлению администрации города

от «____» ________ 2016г.   № ______-п

Состав комиссии по рассмотрению заявок субъектов                                                                                                                                малого  и среднего предпринимательства, претендующих на получение                                            субсидии из бюджета города Енисейска

	Антипов
Игорь Николаевич

	–
	председатель комиссии, глава города Енисейска

	Помалейко
Надежда Геннадьевна

Верещагина

Татьяна Геннадьевна

	–
-
	заместитель председателя комиссии, начальник отдела  экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли

администрации города
секретарь комиссии, ведущий специалист отдела экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли  администрации города

	Члены комиссии:

	Барков
Иван Николаевич

	–
	главный специалист-юрист администрации              города

	Халикова
Ирина Яковлевна

Колесов

Павел Николаевич
	–
_
	председатель Контрольно-счетной палаты города  Енисейска (по согласованию)
главный специалист по молодежной политике администрации города

	Степанова
Наталья Владимировна

	–
	депутат Енисейского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Санталова
Наталья Юрьевна
	–
	заместитель председателя Координационного Совета по развитию предпринимательства на территории г. Енисейска, руководитель ООО ТД «Волна» (по согласованию)

	Елисов
Алексей Михайлович
	–
	член Координационного Совета по развитию предпринимательства в г. Енисейске, индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Троцкий
Максим Владимирович
	–
	член Координационного Совета по развитию предпринимательства в г. Енисейске, индивидуальный предприниматель (по согласованию).